[image: image1.png]

                                               АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от « 28 » ноября  2013г. № 949

город Верхний Тагил
Об утверждении положения о комиссии

 по обеспечению  контроля  за соблюдением  чистоты, санитарного состояния и благоустройства территории городского округа  Верхний Тагил
В соответствии с Правилами благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории городского округа  Верхний Тагил, утвержденными Решением Думы  городского округа Верхний Тагил от 29.12.2012г. № 13/5, в целях обеспечения  контроля  за  соблюдением чистоты и санитарного состояния улиц, дорог, газонов, дворовых территорий и прочих объектов внешнего благоустройства, руководствуясь  Уставом  городского округа Верхний Тагил
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о комиссии по обеспечению контроля за соблюдением чистоты, санитарного состояния и благоустройства территории  городского округа Верхний Тагил (приложение 1).

2. Утвердить состав комиссии (приложение 2).

3. Обеспечить работу комиссии согласно утвержденному графику.

4. Утвердить форму Акта освидетельствования санитарного состояния и благоустройства (приложение 3).

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местные ведомости» и на   официальном  сайте   городского округа  Верхний Тагил (go-vtagil.ru).
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на И.о. заместителя  главы по городскому и жилищно- коммунальному  хозяйству Прокошина  Ю.В.

И.О. Главы городского округа                                                            С.Г.Калинин

Верхний Тагил
Приложение № 1

ПОЛОЖЕНИЕ  О КОМИССИИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ

КОНТРОЛЯ  ЗА СОБЛЮДЕНИЕМ ЧИСТОТЫ,

САНИТАРНОГО СОСТОЯНИЯ И БЛАГОУСТРОЙСТВА

ТЕРРИТОРИИ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ  ТАГИЛ
ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Данное Положение регламентирует деятельность комиссии по обеспечению контроля  за соблюдением чистоты, санитарного состояния и благоустройства территории  городского округа Верхний  Тагил.

2. Комиссия - постоянно действующий орган, на который возлагается контроль и оценка деятельности предприятий, организаций, учреждений по соблюдению ими чистоты, санитарного состояния и благоустройства территории  городского округа  Верхний  Тагил. Состав комиссии и изменения в ее состав утверждаются Постановлением  Главы  городского округа  Верхний  Тагил.

3. Комиссия в своей работе руководствуется Правилами содержания, обеспечения чистоты и благоустройства территории городов и населенных пунктов Свердловской области, Правилами благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории городского округа Верхний  Тагил, утвержденными Решением Думы  городского округа  Верхний  Тагил от 29.12.2012  № 13/5.
4. Ликвидация комиссии осуществляется Постановлением главы  городского округа  Верхний  Тагил.

ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

1. Цель - обеспечение согласованных действий органов местного самоуправления, структурных подразделений, контролирующих и надзорных органов по выполнению мероприятий, обеспечивающих  благоустройство прилегающей территории,  санитарное состояние территории, санитарно-эпидемиологическое благополучие населения, оздоровление экологической обстановки городского округа.

2. Задачи:

- контроль за  выполнением мероприятий по совершенствованию деятельности предприятий, учреждений, организаций обеспечивающих  благоустройство прилегающей территории и санитарно-эпидемиологическое благополучие населения;

- выявление, пропаганда и распространение положительного опыта организаций, предприятий, учреждений, отдельных граждан по благоустройству и санитарному состоянию объектов и населенных пунктов на территории округа;

- разработка политики в сфере оздоровления экологической обстановки городского округа.

ПРАВА  КОМИССИИ

1. Проводить комиссионное обследование  санитарного состояния территории   городского округа  Верхний  Тагил.

2. Заслушивать на заседании комиссии руководителей предприятий, организаций, учреждений, владельцев торговых организаций, частных домовладений, юридических и физических лиц, на территории которых в результате обследования выявлены недостатки в соблюдении чистоты санитарного состояния и благоустройства.

3. Подводить итоги комиссионного обследования с оформлением  Актов освидетельствования санитарного состояния и благоустройства.

ОБЯЗАННОСТИ  КОМИССИИ

1. Выявление нарушений соблюдения физическими и юридическими лицами Правил содержания, обеспечения чистоты и благоустройства территории  населенных пунктов городского округа  Верхний Тагил.

2. Проведение комиссионных обследований согласно регламенту работы комиссии.

3. Подведение итогов комиссионного обследования с оформлением Актов освидетельствования санитарного состояния и благоустройства.

РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ КОМИССИИ

1. Настоящий регламент устанавливает единый порядок проведения комиссионных обследований.

2. Комиссия проводит обследование намеченных территорий ежемесячно. О месте, дате и времени проведения заседания комиссии ее члены, а также лица, привлекаемые к участию в заседании комиссии, письменно уведомляются  не позднее, чем за два дня до предстоящего заседания.
3. Заседание комиссии носит совещательный характер и считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов, решение принимается большинством голосов от числа присутствующих на комиссии.
4. Работой комиссии руководит председатель.
5. Подготовка и проведение комиссионного обследования, контроль за исполнением принятых решений возлагается на председателя комиссии.

6. Ведение переписки, оформление Актов освидетельствования санитарного состояния и благоустройства  и прочее делопроизводство осуществляет секретарь комиссии.

7. Решения, вынесенные комиссией, носят рекомендательный характер.

8. Функции председателя комиссии:

- проводит заседания комиссии;

- осуществляет общее руководство деятельностью комиссии;

- назначает дату  и время проведения обследования территории;

- утверждает повестку дня работы комиссии;

- подписывает Акты освидетельствования санитарного состояния и благоустройства обследования территории;

- обеспечивает контроль  за выполнением  решений комиссии.

Приложение № 2

СОСТАВ КОМИССИИ
	Председатель комиссии:

	Прокошин  Ю.В.
	- И.о. заместителя главы по городскому и жилищно - коммунальному хозяйству.

	Секретарь комиссии:

	Кудрявцева О.П.
	- старший инспектор архитектурно - строительного отдела администрации городского округа Верхний Тагил.

	Члены комиссии:

	Кириченко В.Г.
	- депутат Думы городского округа Верхний Тагил, председатель комиссии  по городскому  хозяйству  (по согласованию);

	-представитель  территориального отдела Управление Роспотребнадзора по Свердловской области  в городе  Нижний Тагил, Пригородном, Верхнесалдинском  районах, городе Нижняя Салда, городе Кировград, и Невьянском районе (по согласованию);

	- начальник  отделения  полиции №12 ММО МВД России   "Невьянский" (по согласованию);

	Кропотухина  Н.А.
	- начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам;

	- старший инспектор  планово- экономического отдела администрации городского округа Верхний Тагил;

	- старший инспектор  планово- экономического отдела администрации городского округа Верхний Тагил;

	Шамотко В.В.
	- И.о. директора муниципального унитарного предприятия «Благоустройство»;

	Осипова С.С.
	- И.о. директора муниципального унитарного предприятия «Благоустройство»;

	Рождественская С.А
	- заведующая территориальным органом п. Половинный;

	- заведующая территориальным органом п. Белоречка;

	Представители  бюджетных учреждений (по согласованию)

	Представители  общественных организаций (по согласованию)

	Представители  средств массовой информации (по согласованию)

	Представители  управляющих компаний (по согласованию)

Приложение № 3

АКТ

ОСВИДЕТЕЛЬСТВОВАНИЯ САНИТАРНОГО СОСТОЯНИЯ И БЛАГОУСТРОЙСТВА

ТЕРРИТОРИИ И ОБЪЕКТОВ ВНЕШНЕГО БЛАГОУСТРОЙСТВА
________________________                                                                      «     » __________ 20___года

       (населенный пункт)

Комиссия

в составе: __________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

В присутствии

владельца __________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

Произвела

освидетельствование ________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

Комиссия установила,

что ________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

(описание санитарного состояния объекта, территории)

Комиссия

решила: ___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

в срок до ___________________________________________________________________________

провести следующие

работы: ____________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

Объяснения владельца: ______________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

 Члены комиссии:

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Владелец объекта:
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________